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VVS Teknisk Forenings årsberetning for 2023 

Generalforsamling 26. marts 2024 

 

Af Ane Buch, Bestyrelsesformand for VVS Teknisk Forening 

 

Nye tider kræver nye svar. Det kunne passende være overskriften for dette års 

arbejde i Danvak og VVS Teknisk Forening. Vi har en god forening med mange tilbud 

til vores medlemmer, men det er vigtigt hele tiden at tage temperaturen på 

foreningen og vores ydelser, for udfordringerne skifter, og vi skal følge med. Det har 

vi gjort på mange områder i år, og vi kommer også til at se på, hvordan vi kan blive 

endnu bedre i den kommende år. Kun ved at udvikle os, vil vi kunne imødekomme 

vores medlemmers behov.  

 

Strategien og aktiviteter 

Vi vedtog som bekendt en ny strategi for Danvak i september 2020 og den fastslog at 

vores overordnede mål er at skabe et bedre byggeri i Danmark, der øger brugernes 

trivsel, styrker bygningerne værdi og fremmer bæredygtighed. Det skal ske ved at 

bidrage til det kompetenceløft i byggebranchen, der skal til for, at der bliver bygget 

rigtigt første gang. 

 

I vores arbejde med at implementere strategien kan vi konstatere, at vores 

indflydelse på den overordnede udvikling i byggeriet hviler på vores indsats for at 

løfte kompetenceniveauet i byggeriet og her specielt på kompetenceniveauet 

indenfor de tekniske installationer i byggeriet. Det er her, vi har vores medlemmer, 

det er her vi har et meget kompetent kursusudbud og det er her vores medlemmer 

mødes i faggrupperne for at diskutere, hvordan vi kan blive bedre  

 

Faggrupper og netværk 

Med strategien gjorde vi vores digitale fagnetværk gratis. Det har givet et løft i vores 

temamøder med en stigning i antallet af deltagere. Det har dermed været en helt 

rigtig satsning, selv om vi må konstatere at den øgede aktivitet i teams møder ikke har 

givet flere deltagere i faggrupperne. Igen i år har vores meget dedikerede medlemmer 

af faggrupperne derfor måtte yde en ekstra indsats.   

 

Vi skylder jer en meget stor tak. I er i den grad nøglepersoner i vores forening. 

 

Vi vil selvfølgelig gerne have endnu flere med i arbejdet i faggrupperne. Det giver 

bedre diskussioner, større erfaringsudveksling og giver os ideer til endnu flere  
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temamøder. Faggrupperne er kilde til meget af vores viden og dermed giver os endnu 

bedre mulighed for at dele jeres erfaringer og viden med alle vores medlemmer. 

 

Kurser 

Vores kurser er selvfølgelig helt central i forhold til vores medlemsydelser. Det er især 

vores tekniske kurser, der har vores fokus, og som tiltrækker mange af vores 

medlemmer og som også er væsentlig i forhold til at tiltrække nye medlemmer. 

Succesen bag disse kurser kan langt hen ad vejen tilskrives vores mange kompetente 

undervisere. Vi er stolte over, at vi kan trække på så dygtige undervisere, der både har 

stor faglig viden og kender den virkelighed, hvor løsningerne skal implementeres. 

 

Danvak Dagen og 4X4 by Danvak 

Jeg indledte med at sige, at nye tider kræver nye svar. Det gælder også i forhold til 

vores mangeårige koncept med at afholde en Danvak Dag. Vi har afholdt Danvak 

Dagen i mere end 25 år, og deltagerne på dagen har været meget tilfredse, men 

deltagerantallet har desværre været for nedadgående og finansieringen svigtede 

også. 

 

Vi har derfor været i tænkeboks og udviklet et nyt konferencekoncept kaldet 4×4 by 

Danvak. Det er vores nye, skarpere og teknisk koncentreret event. Konceptet er helt 

enkelt: 4 årlige events med 4 unikke temaer. Hvert event varer 4 timer fordelt på 4 

indlæg. 

 

Vi har allerede afholdt den første, og temaet var ”Det bæredygtige indeklima”. Her 

stillede vi skarpt på, hvordan vi bygger og driver bygninger med det formål at skabe et 

godt indeklima. Vi havde Energiforum Danmark som medarrangør og gennemførte et 

meget succesfuldt event. Det næste event bliver om Smart Buildings og hedder 

”Jagten på den smarte bygning” som vi afholder d. 23. maj. Glæd jer, det bliver rigtigt 

spændende. 

 

Optimeret hjemmeside 

Når nye tider kræver nye svar, må vi også kigge indad. Vores hjemmeside har ikke 

været tilstrækkelig effektiv, vi har derfor besluttet og gennemført en opdatering, der 

giver markante forbedringer. Hele tilmeldingsflowet for vores kursus- og 

eventdeltagere er blevet bedre og nemmere. Vi er nu også i stand til at sende 

specifikke ”service mails” ud til vores medlemmer og dermed gøre vores medlemmer 

opmærksom på events, kurser, temamøder og meget andet som de kan deltage i. Alt i 

alt har vi hævet serviceniveauet i Danvak. 
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Internationalt samarbejde 

Vi er, som I alle ved, medlem af to internationale netværk. 

Vores primære netværk er REHVA. REHVA arbejder ind mod EU for at påvirke 

lovgivningen om bygninger i EU. I REHVA er der et stort samarbejde mellem alle 

foreningerne i Europa og derudover uddeler REHVA også Awards. Vi har flere gange 

været begunstiget af danske modtagere af REHVA’s mange forskellige Awards, men 

det lykkedes desværre ikke i 2023. 

 

Udover REHVA er vi også medlem af SCANVAC, der er vores skandinaviske netværk.  

 

Der er et stort pres fra ASHRAE, den amerikanske HVAC-organisation, om at oprette 

deres såkaldte Chapters i alle lande i Europa. Både REHVA, Scanvac og Danvak har 

ikke interesse i dette og derfor er det vigtigt at vi som Danvak med alle vores 

medlemmer står sammen, arbejder på at vækste Danvak i Danmark og tilbyde endnu 

flere aktiviteter til vores medlemmer og byggebranchen generelt. 

 

Fremtiden 

Når nye tider kræver nye svar, skal vi også kigge på os selv. Kan vi styrke foreningen 

ved at arbejde sammen med andre? Vi har allerede gode erfaringer med at arbejde 

samen med Energiforum Danmark i forhold til vores 4X4 event og vi arbejder sammen 

med Maskinmestrenes forening omkring kurser, så måske er der også andre parter, 

som vi kan arbejde sammen med for at styrke vores forening, det vil vi se nærmere på 

i det kommende år. 

 

Sekretariatet 

Vi flyttede ultimo 2022 til Symbion på Østerbro i København og er rigtig glade for 

vores placering, der både giver mulighed for at holde en del af vores 

medlemsaktiviteter i eget regi. Hertil kommer, at det giver vores sekretariat gode 

faciliteter og et spændende miljø at arbejde i.  

 

Vores sekretariat ledes af vores dygtige generalsekretær Claus Andreasson, der får 

kompetent hjælp af både vores aktivitets- og medlemskoordinator Tina Michelsen og 

marketingskoordinator Thomas Enghave Olsen. Vi får også kompetent hjælp af vores 

studentermedarbejder: Monssef Amara, der holder kontakten til vores faggrupper og 

hjælper med at få etableret temamøder.  

 

Det er et lille men meget engageret sekretariat, som vi skal være meget 

taknemmelige for. De knokler hver dag for at udrulle vores strategi og skabe 

aktiviteter i foreningen til gavn for vores medlemmer. 
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Ligeledes holder sekretariatet styr på og hjælpe alle de frivillige medlemmer i 

faggrupperne og i bestyrelsen. I dag tæller de tilsammen tæt på 100 frivillige 

personer. Tusinde tak til alle de frivillige, I er med til at gøre en kæmpe forskel for 

byggeriet, for foreningen og for alle vores medlemmer. 

 

Når det har kunnet lade sig gøre at drive og udvikle Danvak med så få medarbejder, så 

skyldes også at bestyrelsen bakker stærkt op om sekretariatet og stiller sig selv i 

spidsen for at sikre, at vi finder de løsninger, som vores medlemmer forventer af os. 

Stor tak for det. 

 

 

Afrunding 

Afslutningsvist vil jeg blot fremhæve, at 

• 2023 blev et år hvor vi i Danvak har udviklet mange nye aktiviteter  

• Vi har et stærkt kursusudbud og en god medlemsbase  

• Den stramme økonomi har sat nye aktiviteter på pause og med det for øje, har 

bestyrelsen besluttet at vi i det kommende år vil se på hvordan vi sikrer en 

langsigtet bæredygtig økonomi eventuelt i et samarbejde med andre foreninger  

Og så vil jeg blot slutte af med at sige en varm tak for et godt og aktivt samarbejde i 

bestyrelsen, I har lagt mange kræfter i at udvikle foreningen og implementere den 

strategi, som vi sammen har udviklet og sidste men absolut ikke mindst en stor tak til 

sekretariatet for en altid engageret, kompetent og energisk indsats. 

 

 

 


